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رئیس سازمــان انرژی اتمــی در 
مراسم آزمایش تجهیزات مرکز ملی 
یون درمانی در کرج گفت: فرآیندی 
که انجام شد فرآیند تولید پروتــون 
بود که یون مورد نظر برای معالجــه 
بیماران است. علی اکبــر صالحــی 
با بیان اینکه تجهیزات آزمایش شده 
به خوبی کار کرد، اظهار کرد:  قدم 
اول و مهم راه اندازی مرکز ملی یون 
درمانی را امروز برداشتیم. وی افزود: 
تاکنون تقریبا ۸۵ درصد پروژه را پیش 
برده ایم. خیلی از تجهیزات آمده و 
بخشی از تجهیزات هم مانده، ۸۰ درصد 
ساختمان هم تکمیل شده در ماه های 
آینده نصب تجهیزات شروع و امیداوریم 
سال آینده پذیرش بیمار آغاز شود. 
رئیس سازمان انرژی اتمی تصریح کرد: 
از دولت و ملت اتریش تشکر می کنم که 
ما را در دایرکردن این بیمارستان که 
می شود گفت در مرزهای دانش حرکت 
می کند، کمک کردند. این بیمارستان 
در غرب آسیا نظیر ندارد و در دنیا هم 
هفتمین بیمارستان است و امکان 
ارتقای آن برای استفاده از یون های 
سنگین تر در فرآیند درمان وجود دارد.

مذاکرات احیاء برجام 
اولویت دولت رئیسی است

یک فعال سیاســی اصـلاح طلب 
با اشاره به مشکلات پیش روی دولت 
ابراهیم رئیسی اظهار داشت: در حالی 
دولت رئیسی بر سرکار می آید که کشور 
با مشکلات زیادی دست و پنجه نرم 
می کند؛ دلیل آن را می توان تحریم های 
اقتصادی دانست که ترامپ بنیانگذار 
آن بود. از سوی دیگر هم اختلافات و 
کشمکش های داخلی و جایگاه دولت 
در کشور بوده است که در این شرایط 
سخت، کار را بسیار پیچیده تر کرده 
است. حسین مرعشی درباره  آنچه 
که دولت رئیسی باید در اولویت قرار 
دهد، گفت: می توان به آینده ایران 
امیدوار بود. نخستین گام، احیای 
برجام است که امروز حل این مساله 
برای کشور بسیار مهم است و  گام دوم، 
اتخاذ سیاست های مناسب اقتصادی 
است که این سیاست ها در نهایت 
منجر به رشد اقتصادی ۵درصدی و 
تورم کاهنده شود. سخنگوی حزب 
کارگزاران سازندگی در باب FATF و 
مذاکرات وین نیز بیان کرد: مذاکراتی 
که منجر به احیای برجام و لوایح 
FATF شود از نیازهای دولت است؛ 
زیرا دولت رئیسی به این مصوبات 

نیاز دارد.

برای مقابله با کرونا گام های 
مناسبی برداشته ایم

رئــیس ستــاد کل نیروهای مسلح 
با تاکید بر اینکه نیروهای مسلح همواره 
در حوزه کمک رسانی به مردم پیشگام 
بوده اند، گفت: نیروهای مسلح در اجرای 
قانون اساسی و اوامر فرمانده معظم کل 
قوا و بر اساس وظایف اسلامی، ملی و 
انسانی که بر عهده دارند، همواره در تمامی 
مسائل و مشکلاتی که برای کشور به وجود 
آمده است، در عین اینکه ماموریت اصلی 
تأمین دفاع و امنیت را دنبال کرده اند، در 
کمک به بخش کشوری نیز پیشگام شده 
و اقدامات مناسبی انجام داده اند. سردار 
سرلشگر محمد باقری افزود: نیروهای 
مسلح در حوزه مقابله با بیماری کرونا 
از روزهای ابتدایی اسفند سال ۱۳۹۸ با 
تمام توان وارد عمل شدند و تا به امروز 
نیز با حداکثر توان به صورت شبانه روزی 
فعالیت هایشان را در این رابطه دنبال 
کردند. وی با اشاره به آمادگی نیروهای 
مسلح جهت کمک به بخش کشوری 
و وزارت بهداشــت در حوزه سلامت، 
پیشگیری و درمان، اظهار کرد: وزارت 
بهداشت به حق در این عرصه فداکارانه 
و جوانمردانه حضور یافت و میدان داری 

کرد.

سـرمقــاله

تجمعات و اعتــراضات یک راه مستقیم انتقال مشکلات 
به مسئولان فارغ از طی کردن پیچ و خم های اداری است. 
در نتیجه در هر معضلی که جنبه عمومی دارد، مردم باید 
بتوانند به شکل مسالمت آمیزی حضور پیدا کنند و با عنایت 
به برخی شرایط اعتراض خود را به گوش مسئولان برسانند 
که در نتیجه بازدهی خیلی بهتری هم خواهد داشت. اصل 
27 قانون اساسی تجمعات را به رسمیت می شناسد اما دو 
شرط نبودن سلاح و عدم تخلف از مبانی اسلام همراه آن است. 
گرچه در سال  های اول انقلاب شاهد تجمعاتی بوده ایم اما 
رفته رفته با برخی قانونگذاری ها، محدودیت هایی برای این  
تجمعات قائل شده اند. قانون   هایی از این قبیل که تجمعات 
باید از سوی احزاب و با صدور مجوز باشند. هر چند حتی 
یک بار هم شورای نگهبان با صدور این مجوز مخالفت کرد 
و در نهایت هیچ مجوزی به هیچ گروه و تشکیلاتی داده نشد. 
درست است که در پاره ای از اعتراضات تشنجاتی رخ داده اما 
جدا از این امر و اینکه چه کسی عامل این مسائل بوده است، 
باید بدانیم مردم حق دارند نسبت به یک مساله اعتراض کنند و 
مشکل خود را به طور مستقیم عنوان نمایند. سخت گیری هایی 
که در این باره شده چندان عواقب خوبی نداشته است. دولت 
باید اجازه می داد تجمعات مسالمت آمیز نسبت به مساله ای با 
خواسته های شفاف بدون مانع صورت گیرد. اما هرگز یک روش 
مشخص و به عنوان رویه معمول وجود نداشته است و معمولا 
اجازه تجمعات و راهپیمایی ها داده نشده و در نتیجه این مساله 
به صورت یک معضل درآمده است. بهتر است اصل 27 قانون 
اساسی مورد احترام قرار گیرد و تحت شرایطی که در همین 
اصل و سایر قوانین آمده مردم بتوانند آزادانه خواسته خود را 
بیان کنند. منظورهم این نیست که در این تجمعات اگر کسی 
مرتکب جرمی شد بازداشت یا مجازت نشود. ممکن است در 
هر تجمعی از هر طیفی برخی مایل باشند تجمعات به خشونت 
گرایش پیدا کند. امنیت این تجمعات بر اساس قانون بر عهده 
نیروی انتظامی است. متاسفانه در این چند سال نه قوانین 
دقیق رعایت شده و نه راه حلی مناسبی برای این مشکلات ارائه 
شده است. حدود دو یا سه سال پیش تعدادی از نمایندگان 
و حتی خود رئیس جمهور پیشنهاد کردند تجمعات در اماکن 
خاصی مثل استادیوم آزادی برگزار شود که بعدها این ایده ها 
به دلایل مختلف مورد پذیرش قرار نگرفت و مسکوت باقی 
ماند. از طرفی مفهوم »مبانی اسلام« که در قانون عنوان شده 
است، مفهومی گسترده و کلی است که باید با مشخص کردن 
محدوده آن شفاف شود که چه چیزی مخل آن یا در جهت آن 
است. حتی در قانون مجازات هم مواردی را شاهد هستیم که 
می تواند جلوی اصل 27 را بگیرد، در صورتی که هرگز قوانین 
عادی نباید بر خلاف قانون اساسی و تغییر دهنده مفهوم اصلی 
این اصول باشند. تمام این ها مواردی هستند که دچار نقص 

بود و نیاز به پرداختن و اصلاح دارند.

اعتراضات مسالمت آمیز؛ راه مستقیم و قانونی انتقاد

تعطیلی دو ساعته فرودگاه های تهران 
سخنگــوی سازمــان هــواپیمایی کشوری 
از بسته شدن فرودگاه های استان تهران در روز 
۱۴مردادماه و همزمان با برگزاری مراسم تحلیف 
خبر  دو ساعت و نیم  به مدت  ریاست جمهوری 
داد. محمد حسن ذیبخش اظهارکرد: باتوجه به 
برگزاری مراسم تحلیف ریاست جمهوری در تاریخ 
۱۴مردادماه و به منظور رعایت الزامات ایمنی و 
امنیتی تمامی فرودگاه های TMA تهران شامل 
فرودگاه مهرآباد، امام خمینی)ره(، پیام، آزادی و 
قزوین از ساعت ۱۶:۳۰ تا ۱۹ بسته اعلام می شود. 
وی افزود: در دستورالعمل صادر شده از تمامی 
شرکت های هواپیمایی خواسته شده تا نسبت به 
رعایت برنامه ریزی پرواز در تاریخ و ساعات مربوطه 

اقدامات لازم را به عمل آورند.

ادعای جنجالی آقاتهرانی 
رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس ادعایی جدید 
درباره طرح مجلس برای محدودسازی اینترنت را 
مطرح کرده است. مرتضی آقاتهرانی مدعی شده 
است که طرح مجلس برای محدودسازی اینترنت 
مورد تایید مرکز ملی فضای مجازی و اعضای 
حقیقی شورای عالی فضای مجازی و دستگاه های 

اجرائی حاکمیتی است.

ادعای بی اساس پادشاه اردن 
پادشــاه اردن به بیــان ادعاهایی علیه ایران 
پرداخت. سی ان ان گزارش داد، عبدا... دوم پادشاه 
اردن، با ابراز نگرانی از افزایش توانایی های نظامی 
ایران، ادعا کرد که کشورش توسط تهران هدف 
قرار گرفته شده است. وی ادعا کرد که سال گذشته 
توسط هواپیماهای بدون سرنشین ساخت ایران 
به این پادشاهی حمله شده است.وی در اظهاراتی 
بی اساس مدعی شد: هواپیماهای بدون سرنشین و 
موشک از سوریه یا لبنان به سمت اسرائیل پرتاب 
می شوند گاها در اردن فرود می آیند؛ بنابراین ما این 

نگرانی را در مورد حملات ایران داریم.

استرالیا: به ایران سفر نکنید
 وزارت امورخارجه استرالیا در اطلاعیه ای از 
شهروندان این کشور خواست تا در شرایط کنونی به 
ایران سفر نکنند.در این اطلاعیه که روی وب سایت 
وزارت امورخارجه استرالیا قرار گرفته است به 
شهروندان استرالیایی، به ویژه با تابعیت ایرانی 
توصیه شده که به دلیل شیوع ویروس کرونا در 
ایران و خطر ابتلا به این بیماری و همچنین باتوجه 
به گزارشات درباره برخی اعتراضات در چند شهر 
ایران، بهتر است به این کشور سفر و در صورت سفر 

به ایران در تجمعی شرکت نکنند.

تلاش اسرائیل علیه احیای برجام
مقام های اسرائیلی به همتایان آمریکایی خود 
هشدار داده اند که ایران از مذاکرات هسته ای با 
ایالات متحده برای رسیدن به سلاح هسته ای 
استفاده می کند. مقام های اسرائیلی نگرانی خود 
در این باره را با همتایان آمریکایی خود و همچنین 
کشورهای اروپایی طرف قرارداد ایران یعنی 
انگلیس، فرانسه و آلمان مطرح کرده اند. این مقام ها 
در اظهاراتی بی پایه و اساس مدعی شدند که اگر 
کشورهای غربی در حال برنامه ریزی برای جلوگیری 
از دستیابی ایران به سلاح هسته ای هستند، ایران 
اکنون به سلاح هسته ای نزدیک تر از قبل شده است. 
از سویی دیگر تهران گفته است حداقل تا پس از آغاز 
دولت ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور منتخب، به 

مذاکرات برجامی بازنمی گردد. 

اخـــبار کوتاه

رئیس جمهور: 

مديريت در شرايط تحريم بسیار دشوار است 
  دولت به عهد خود برای تصمیم گیری براساس خردجمعی پایبند بود 

مـــلـــــی:  آرمــــان 
جلسه  دویســت و چــهل و سومیــن 
ستاد هماهنگی اقتصادی دولت روز 
رئیس جمهور  ریاست  به  سه شنبه 
برگزار شد و در این جلسه که آخرین 
جلسه این ستاد در دولت دوازدهم به 
شمار می رود، اعضا با برشمردن نقش 
این ستاد در سیاستگذاری و مقاومت 
در جنگ تحمیلی اقتصادی و پیشبرد 
برنامه های اقتصادی کشور از تلاش های 
رئیس جمهور در زمینه تشکیل منظم و 
پیگیر جلسات اقتصادی دولت و ایجاد 
انضباط و هماهنگی در تصمیم گیری های 
اقتصادی قدردانی کردند. حسن روحانی 
در این جلسه ، اداره اقتصاد کشور در 
شرایط ویژه تحریم و جنگ اقتصادی 
را بسیار پیچیده و سخت خواند و گفت: 
هدف نخست دشمنان در اعمال تحریم 
و جنگ اقتصادی، فروپاشی جامعه و 
ناکارآمد جلوه دادن نظام در مقابله با 
بحران ها و مشکلات بوده است و به نظر 
من ستاد هماهنگی اقتصادی دولت، 
نقش ستاد جنگ را ایفا کرده است. 
رئیس جمهور تامین زندگی و معیشت 
و جلوگیری از آسیب دیدن بنیان زندگی 

مردم را از محورهای اصلی و مورد توجه 
در تصمیم گیری های ستاد اقتصادی 
برشمرد و افزود: امنیت غذایی و ثبات 
اقتصادی نقش مهمی در ایجاد امنیت 
اجتماعی و روانی جامعه دارد. دکتر 
روحانی افزود: مردم همواره خواستار 
امنیت روانی، اجتماعی، فرهنگی و رفاه و 
آسایش در زمینه های اقتصادی هستند و 
این موضوع مهم همواره در دولت تدبیر و 
امید مورد اهتمام بود و تا زمانی که جنگ 
اقتصادی بر کشور تحمیل نشده بود، این 
دولت توانست با کاهش چشمگیر تورم 
در ۴ سال متمادی ۹۳ تا ۹۶ و ایجاد 
ثبات و رشد اقتصادی، امنیت روانی و 
اجتماعی را ارتقا بخشد. رئیس جمهور 
جنگ  اعمال  از  بعد  کرد:  تصریح 
اقتصادی علیه ایران نیز تصمیمات موثر 

و کلان ستاد هماهنگی اقتصادی اهداف 
دشمن را در فروپاشی جامعه، خنثی 
کرد. روحانی خاطرنشان کرد: اگر چه 
عوامل جنگ اقتصادی، سیاسی بود و 
در حوزه روابط خارجی و دیپلماسی 
قرار می گرفت، ولی ستاد هماهنگی 
اقتصادی با تصمیم گیری های به موقع 
و مناسب تلاش کرد آثار اقتصادی 
این تهاجمات سیاسی را کاهش دهد. 
رئیس جمهور به استفاده از مجموعه 
کارشناسان  و  اقتصاددانان  نظرات 
بخش اقتصادی با دیدگاه های مختلف 
ستاد  کلان  تصمیم گیری های  در 
اقتصادی اشاره کرد و اظهار داشت: 
تشکیل جلسات منظم این ستاد نشان 
داد دولت به عهد خود برای تصمیم گیری 
براساس خرد جمعــی و پــرهیز از 

تصمیمات سلیقه ای در برنامه ریزی 
و سیاستگذاری های کلان اقتصادی 
پایبند بوده است و حضور مسئولان 
جلسات  در  کشور  اقتصادی  ارشد 
ستاد هماهنگی اقتصادی هر هفته در 
دو نوبت، نشان دهنده اهتمام جدی 
دولت در حل مسائل اقتصادی و تلاش 
ساختاری برای ایجاد هماهنگی در 
اقدامات اقتصادی دولت بوده است. 
روحانی با قدردانی از حضور منظم ، 
با انگیزه و پشتکار همه اعضای ستاد 
دکتر  به ویژه  اقتصادی  هماهنگی 
جهانگیری معاون اول رئیس جمهوری در 
جلسات برگزار شده، از نقش مهم ایشان 
در هماهنگی اجرای تصمیمات این 
ستاد در دولت و ستاد اقتصاد مقاومتی 

تشکر کرد.

گزارش »آرمان ملی« از لزوم نگاه قانونی به اعتراضات مردمی؛ 

قانون از »اعتراض هاي مسالمت آميز« حمايت کند 
 علی اکبر گرجی: دولت ها باید علمدار تحقق آزادی های گروهی باشند   

 فرمانده ناجا: با هماهنگی قضایی اقداماتی درباره اعتراضات یکشنبه صورت گرفت

آرمان ملی- اعتراض مسالمت آمیز نسبت به مسائل 
مختلف امری طبیعی در همه جوامع دموکراتیک پذیرفته 
شده است و در کشورهای مختلف مردم به عناوین مختلف 
به برخی تصمیم گیری ها اعتراض می کنند. حال این 
اعتراض می تواند اعتراضی صنفی و قشری در قالب یک 
گروه یا اتحادیه ای خاص باشد یا اینکه به طور عام در جامعه 
صورت گیرد. اما مانند همه جای جهان که برای اعتراضات 
عمومی قوانینی در نظر گرفته شده در کشورمان نیز 
قانون اساسی به عنوان قانون مادر و کلی کشور ماده و 
تبصره هایی در این خصوص دارد. لذا نگاهی به ماده اصلی 
قانونی در قانون اساسی کشور؛ یعنی اصل 27 و همچنین 
ماده ها و تبصره های دیگری که مرتبط با بحث اعتراضات 
مدنی و حقوق شهروندی هستند، به روشنی نشان می دهد 
مشکلات در این زمینه نه در خلأ قانون، بلکه در اجرای 
آن است؛ چنانچه اصل 27 قانون اساسی هر گونه تجمع و 
راهپیمایی را آزاد می شمارد و تنها دو شرط دارد: -۱ مخل 
مبانی اسلام نباشد،-2 مسلحانه نباشد. از سوی دیگر اصل 
نهم قانون اساسی به وضوح بیان می دارد: »در جمهوری 
اسلامی ایران، آزادی و استقلال و وحدت و تمامیت اراضی 
کشور از یکدیگر تفکیک ناپذیرند و حفظ آنها وظیفه دولت 
و آحاد ملت است. هیچ فرد یا گروه یا مقامی حق ندارد 
به نام استفاده از آزادی، به استقلال سیاسی، فرهنگی، 
اقتصادی، نظامی و تمامیت ارضی ایران کمترین خدشه  ای 
وارد کند و هیچ مقامی حق ندارد به نام حفظ استقلال و 
تمامیت ارضی کشور آزادی های مشروع را، هر چند با 
وضع قوانین و مقررات، سلب کند.« تبصره 2 ماده ۶ قانون 
احزاب نیز مقرر داشته است »برگزاری راهپیمایی ها با 
اطلاع وزارت کشور بدون حمل سلاح در صورتی که به 
تشخیص کمیسیون ماده ۱۰ مخل به مبانی اسلام نباشد 
و نیز تشکیل اجتماعات در میادین و پارک های عمومی با 
کسب مجوز از وزارت کشور آزاد است«. در تبصره ماده ۳۰ 
آیین نامه قانون احزاب نیز آمده، این تقاضا باید یک هفته 
پیش از برگزاری تظاهرات یا تجمع کتبا و حضوری توسط 
نماینده رسمی به وزارت کشور تسلیم شود. اما به رغم این 
صراحت، شفافیت و موضع مشخص که قانون اساسی 
در باب نوع مواجهه حکومت با مردم و حتی نوع رفتار 
مردم با حکومت مشخص ساخته است، در طول تمامی 
سال های گذشته کمتر مصداقی عملی برای آن می توان 
یافت؛ مصداقی که نشان دهد چگونه به مردم در راستای 

قانون اساسی اجازه و اختیار اعتراض داده شده است. این 
بدان معنا ست که به رغم پیش بینی شدگی و وجود این 
مولفه ها در قانون اساسی اما بسترلازم  برای اجرای آن 

شکل نگرفته است.
 از دی 96 تا مرداد 1400

طی سال های گذشته به واسطه برخی نارضایتی هایی 
که در جامعه به وجود آمده است، بعضا شاهد بر خی 
اعتراضات و کشیده شدن آن به صحن عمومی جامعه 
بوده ایم که بعضی از این اعتراضات چندان پایان خوشی  
نداشته است. به عنوان مثال اعتراضات در دی ماه ۹۶ در 
خصوص گرانی  ها در برخی شهرها صورت گرفته اما از 
آنجایی که حتی قوانین وضع شده در خصوص اعتراضات 
مدنی و مسالمت آمیز مردم طبق اصل 27 قانون اساسی 
برای مردم تبیین و مکانی هم برای آن در نظر گرفته 
نشده و از طرفی نوع برخورد با مردم و اعتراض شان 
نیز تعریف نشده بود اعتراضات خیابانی در هر جای 
شهر ها به هر طور ممکن  و حتی در مواقعی با شعارهایی 
هنجار شکن انجام شده است. اعتراضات آبان ماه ۹۸ نیز 
در پی افزایش قیمت بنزین همین گونه پیش رفته اما 
نه تنها اعتراضات به طور مسالمت آمیز برگزار نشده؛ بلکه 
در جاهایی با کشته و مجروح شدن برخی افراد همراه 
شده است. در این میان شاید بتوان پلن سوم را اعتراضات 
خوزستان در پی بحران آب در این استان در نظر گرفت 
که بعضا به برخی شهرهای دیگر نیز سرایت کرده است. 
روز یکشنبه نیز تهران و خیابان جمهوری محل اعتراض 
بود. هر چند گفته شده  این اعتراض در پی قطعی برق 
در مجتمع تجاری علاءالدین بوده و برخی از کسبه این 
پاساژ با تجمع در خیابان نسبت به این قطعی واکنش 
نشان داده اند و دست به اعتراض زده اند. اما ، برخی افراد 
با رویکرد سیاسی نیز وارد این تجمع شده و اعتراضات 
صنفی کسبه را به سمت مسائل سیاسی و سر دادن 
شعارهای بعضا هنجار شکنانه پیش برده اند. این در حالی 
است که حمید رضا گودرزی، معاون امنیتی استانداری 
تهران نیز در این خصوص گفت: » برق پاساژ علاءالدین 
مشکل داشته و قطع شده بود که همین امر موجب 
نارضایتی کوچکی شد که بعد از یک ساعت هم برق 
وصل شد.« حال پس از این اعتراضات در مقاطع مختلف 
بار دیگر لزوم توجه به تدوین مجرایی برای اعتراضات 

مردمی احساس می شود. 

 اعتراض حق قانونی هر شهروند
یک حقوقدان درباره سرانجام لایحه »تضمین آزادی 
اجتماعات و راهپیمایی ها« بعد از ایرادات وارده دیوان 
عدالت اداری نسبت به آن گفت: این لایحه را در معاونت 
پیگیری اجرای قانون اساسی با صرف زمان بسیار تدوین 
کرده ایم و شخص معاون حقوقی رئیس جمهور و معاونت 
حقوقی هم به جد از پیش نویس این لایحه دفاع کرده اند. 
ایلنا نوشت، علی اکبر گرجی اظهار داشت: لایحه مراحل 
کمیسیون های تخصصی را در بدنه دولت طی کرده و 
آماده بحث و بررسی در جلسه هیات دولت بوده، اما 
متاسفانه به دلیل نامساعد اعلام شدن فضای سیاسی 
کشور در سال ۹۸ این لایحه از دستور کار خارج شده 
است، البته ما این بهانه را اساسا نمی پذیریم. ما باید به 
تکلیف خودمان در این زمینه عمل می کردیم، چرا که 
مجلس و شورای نگهبان هم وجود دارند و آن ها نیز 
بنابر عقل منفصل جمعی به تصمیماتی در این زمینه 
می رسیدند. این استاد دانشگاه بیان کرد: »اعتراض و نقد« 
حق مدنی، قانونی، شرعی، ملی و دینی هر شهروند است. 
وی تصریح کرد: در دولت بعد هم این لایحه ممکن است 
مورد توجه قرار گیرد؛ چراکه بحث اعتراضات و انتقادات 
مخصوص یک دولت خاص نیست، بنابراین به نظر 
می رسد، چون جناب آقای رئیسی نیز خودشان را مدافع 
حقوق شهروندی اعلام کرده اند و آزادی های گروهی هم 
یکی از برجسته ترین حق های مدنی شهروندی است، 
ممکن است این پیش نویس ما مورد عنایت دولتمردان 
جدید هم قرار بگیرد و امیدوارم واقعا چنین اتفاقی 
بیفتد. دولت ها باید علمدار و پیشگام تحقق آزادی های 

گروهی باشند.
  برخی به دنبال سوء استفاده هستند

فرمانده ناجا درباره اعتراضات روزهای گذشته گفت: 
یکسری همیشه به دنبال این هستند که از فضایی که 
به وجود می آید، سوءاستفاده کنند. سردار حسین اشتری 
اظهار داشت: خوشبختانه با هوشیاری مردم این موضوع 
خنثی شده و یکسری عوامل اصلی هم شناسایی شده اند. 
فرمانده ناجا در پاسخ به این سوال که آیا کسی در این 
زمینه بازداشت شده است، تصریح کرد: با هماهنگی 
قضایی اقداماتی صورت گرفته است. وی ادامه داد: از 
همه مردم تشکر می کنم مردم همراهی خوبی با ما دارند؛ 

ان شاءا... هوشیاری خود را حفظ کنند.

نشست کمیسیون های تخصصی مجلس شورای اسلامی با رئیس جمهور 
منتخب بعد از ظهر روز سه شنبه با حضور حدود 2۰۰ نفر از نمایندگان مجلس 
برگزار شد. در این نشست که در آستانه عید سعید غدیر خم برگزارشد، ۱۶ نفر 
از نمایندگان مجلس شورای اسلامی ضمن تبریک انتخاب آیت ا... رئیسی، به 
تشریح اولویت های تخصصی کشور و ارائه راهکارهای پیشنهادی کمیسیون 
خود در پیشبرد برنامه های دولت سیزدهم پرداختند. به گزارش روابط عمومی 
دفتر رئیس جمهور منتخب، آیت ا... رئیسی در این نشست با تاکید بر تخصص، 
دغدغه مندی و دلسوزی نمایندگان مجلس، از تشکیل جلسات مشترک میان 
دولت و مجلس استقبال کرده و اظهارداشت: دولت و مجلس باید به اولویت ها 
توجه داشته باشند و با نگاهی متوازن در تمامی حوزه ها، نه صرفا یک بخش یا 
قشر خاصی از جامعه، بلکه تمامی آحاد مردم را مدنظر قرار داده و رفع مشکلات و 
دغدغه های ایشان را با فوریت پیگیری کنند. رئیس جمهور منتخب تاکید کرد: من 
به آینده کشور بسیار امیدوارم و اطمینان دارم به واسطه داشتن سرمایه عظیم مردم 
و برخورداری از ظرفیت تمامی بخش ها، برون رفت از سختی ها و محدودیت های 
موجود، ممکن و دست یافتنی است. دکتر رئیسی گفت: اعتقاد دارم ما باید در جهت 
رفع مشکلات و گرفتاری های مردم همراه باشیم و دوشادوش یکدیگر به صورت 
جهادی و شبانه روزی تلاش کنیم وضعیت را به نفع زندگی مردم تغییر دهیم. 
آیت ا... رئیسی با بیان اینکه همکاری دولت آینده، مجلس و همه بخش ها و نهادها 
می تواند به گشایش در زندگی مردم بینجامد، اظهار داشت: همراهی و همکاری 
برای رفع مشکلات و گرفتاری های کشور اقدامی افتخارآمیز و انقلابی است. این 

همکاری باید مردم را امیدوارتر و سرمایه اجتماعی را افزون تر کند.

  
آیت ا... رئیسی :

من به آینده کشور بسیار امیدوارم
دولت و مجلس باید به اولویت ها توجه کنند

  

 همکاری قوا باید سرمایه اجتماعی را افزون تر کند
 

 

رئیس مجلس در نشست مجمع نمایندگان استان خوزستان با بیان اینکه با 
توجه به مردم وفادار این استان، من به اندازه کافی و فارغ از درخواست های مردمی 
و مطالبات این روزهای نمایندگان، انگیزه لازم را برای پیگیری مسائل استان 
خوزستان دارم، گفت: مخصوصاً این امور وقتی ثمربخش خواهد بود که هم افزایی 
کافی در دستگاه های مختلف برای انجام یک کار وجود داشته باشد. محمدباقر 
قالیباف گفت: مشکل اصلی و درد اساسی امروز ما در کشور سرکش بودن نظام 
اداری و اجرایی کشور است و ظاهرا کسی مسئــول مسائل و مشکلات به وجود آمده 
نیست. وی با اشاره به مسائل اخیر استان خوزستان با تاکید بر اینکه نباید نمایندگان 
را از جلسات کارشناسی مربوط به حل معضلات استان خوزستان حذف کرد، تاکید 
کرد: قطعاً نمایندگان مجلس از هر کس دیگری در انتقال پیام مردم محق تر هستند 
و نماینده می تواند حرف مردم را از مسئولان به صورت منسجم پیگیری کند. روز 
گذشته جلسه ای در کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها برگزار شد. در آن جلسه 
به این نکته اشاره کردم که در موضوع رفع تنش آبی 7۴۰ روستای خوزستان دو 
مجموعه در انجام وظایف خود کوتاهی کرده اند. رئیس قوه مقننه کشورمان با 
اشاره به تعیین اعتبار هزار میلیارد تومانی برای حل بخشی از مشکلات تنش آبی 
خوزستان که در جریان نظارت میدانی سال گذشته از این استان نهایی شده است، 
تاکید کرد: حداقل در بحث تخصیص این هزار میلیارد تومان، که سازمان برنامه 
باید به این مناطق اختصاص می داد، سازمان برنامه و وزارت نفت کوتاهی کرده اند، 
در حالی که این مساله با پیگیری به راحتی قابل  حل و فصل بود. وی با اشاره موانع 
جدی که در نتیجه سیستم بروکراسی اداری مقابل تامین این اعتبار ایجاد شد، 
گفت: از شهریور سال گذشته می دانستیم ...                                                    ادامه صفحه 6

  

 تشکرصالحی  
از دولت و ملت اتریش 

دام تندروهای مجلس برای دولت
ادامه از صفحه یک|  کشور و ملت ایران از دیرباز 
مهد فکر و آزادی و اندیشه بوده است و حاکمان در 
هیچ برهه اززمان نتوانستند جلوی اندیشیدن را 
بگیرند. بوعلی سینا از ترس سلطان غزنوی آواره 
شد و از این شهر به آن شهر افکار خود را شکوفا 
می کرد. در این روزگار اگر 2درصد مردم از فضای 
مجازی استفاده های غیرعلمی یا احیانا ناهنجاری 
می برند، ۹۸ درصد کاربران آن بهره های علمی و 
بازرگانی می برند. مانند این است که چند کارخانه 
مشروب سازی را کشف کنند، بعدا بگویند باید 
تاک های انگور را محدود کرد و تحت کنترل درآورد. 
رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس بداند که چنین 
شیوه هایی هیچ نتیجه ای که اینها در پی آن هستند، 
ندارد؛ مانند طرح محدود کردن ماهواره که امروز 
در اغلب خانه ها وجودارد و صداوسیما را از چشم 
اهل خرد انداخته است. شبکه رسانه ای تلگرام را که 
فیلتر کردند چنددرصد از کاربران آن تقلیل یافت یا 
توئیتر؟ آقایان می دانند که اندیشه بشر محدودکردنی 
نیست. دنیای اینترنت و فضای مجازی به شدت رو به 
گسترش است. چرا باید برخورد حذفی که درقرن 
گذشته برخی روحانیون با دانش نوین و تکنولوژی 
داشتند در این روزگار در خانه نمایندگان ملت 
تکرار شود. تاریخ به پای این تفکر چه خواهد نوشت 
و ازما چگونه یاد خواهد کرد؟ اگرنمایندگان محترم 
دغدغه اخلاق جامعه دارند راه علاج آن، این نیست 
که ایران کره شمالی شود. به جای طرح ساماندهی 
شبکه مجازی، بیایید بحران اقتصادی، بیکاری، 
بی اعتمادی، تورم و... را دغدغه کار خود قرار دهید 
که با دادن چنین وعده هایی به مجلس راه یافتید. 
مساعدت کنید تا سایه شوم تحریم ها از سر ملت 
برداشته شود و مشکلات سیاست خارجی حل 
شود. جوان این مملکت چه گناهی کرده که یا باید 
راه مهاجرت در پیش بگیرد یا نومیدانه زندگی کند 
که سرانجامش افسردگی یا... است. بنای این مجلس 
به اصطلاح انقلابی براین بود که مشکلات معیشتی 
مردم را حل کند. به قول مولانا: »ای عجب آن عهد و 

آن سوگند کو/ وعده آن لب چون قند کو؟«

سخــن روز

عبدالصمد خرمشاهی
حقوقدان

محسن روحی صفت
 رئیس پیشین ستاد افغانستان

یـــادداشت

برخی تصور می کردند که به زودی کابل سقوط خواهند کرد و 
کنترل شهرهای بزرگ افغانستان نیز به دست طالبان خواهد افتاد؛ 
اما با گذشت زمان مشخص شد به این زودی چنین اتفاقی نخواهد 
افتاد. والیان شهرهای بزرگ امروز در افغانستان به خوبی در مقابل 
طالبان ایستادگی کرده اند و کابل نیز به نظر می رسد به این راحتی 
تسلیم نخواهد شد. همین ایستادگی سبب شده است تصرف کامل 
افغانستان به دست طالبان دور از دسترس دیده شود. فارغ از این 
ایستادگی نیروهای دولتی افغانستان در مقابل طالبان، خود طالبان 
نیز به این نتیجه رسیده است که در میان تمامی مردم افغانستان 
مشروعیت و مقبولیت ندارد و حتی در صورتی که کابل را تصرف 
کنند با مخالفت های جدی مواجه می شوند و همین مساله نیز سبب 
شده است طالبان مسیر دیگری را برگزیند. حتی بازیگران خارجی 
همچون ترکیه نیز به این نتیجه رسیده اند که به صرف کسب موافقت 
آمریکا نمی توانند در کابل مستقر شوند و میدان افغانستان دارای 
معادلات پیچیده ای بوده و بازیگران زیادی دارد و به صرف یک توافق 
جزئی نمی توان وارد آن شد. امروز بدون درنظر گرفتن ملاحظات 
افغانستان، هیچ گروه و کشوری نمی تواند کاری انجام دهد. امروز 
روند حمله های غافلگیر کننده در افغانستان متوقف شده است و 
نیروهای دولتی و ارتش افغانستان به خود آمده و توانسته اند به همراه 
نیروهای مردمی توان خود را افزایش داده و تعدادی از شهرستان های 
افغانستان را از اشغال طالبان خارج کنند. از سوی دیگر آمریکا نیز 
به دولت افغانستان این اطمینان را داده است که در مواقع بحران 
نیروی هوایی آن ها به کمک دولت مرکزی خواهد آمد و این نیز 
شاید در راستای متوقف شدن پیشروی طالبان موثر باشد.  از سوی 
دیگر وزیرخارجه افغانستان در دیدار با مقامات ایرانی با قدردانی از 
موضع گیری های ایران در حمایت از روند صلح کشور، درخصوص 
پایان خشونت ها، در مناطق تحت تصرف طالبان صحبت کرده و 
اظهار داشته است حضور طالبان و افزایش خشونت ها از جانب آنان 
سبب گسترش افراطیت و حضور گروه های تروریستی بین المللی از 
جمله داعش در افغانستان و منطقه می شود. در این نشست نماینده 
ویژه ایران در امور افغانستان از حمایت کشور متبوعش از روند صلح 
افغانستان با حفظ دستاوردهای دو دهه گذشته به وزیر امور خارجه 
افغانستان اطمینان داده و خواهان تقویت هرچه بیشتر همکاری ها 
میان کابل و تهران در بخش های مختلف از جمله همکاری  های 
مرزی و ایجاد هماهنگی های بیشتر میان ادارات ذی ربط دو کشور 
شده است. علاوه بر نقش آفرینی موثر ایران، دو نکته نیز امروز حائز 
اهمیت است؛ نخست اینکه دولت مرکزی افغانستان بتواند اتحادی 
میان خود و گروه های مخالف طالبان ایجاد کند و در وهله دوم 
نیز گفت و گو را جایگزین مسائل تنش زا کند. مشخصا امروز گره 
افغانستان به وسیله نظامی گری باز نمی شود و باید با دیپلماسی 
طالبان را به سمت صلح سوق داد. بهترین مسیر برای رسیدن به 
صلح نیز شاید همین نشست تهران باشد؛ زیرا به وضوح شاهد 
بوده ایم که نتایج نشست تهران به مراتب بیشتر از چند دور مذاکره 

در دوحه بوده است.

اتفاقات افغانستان و چند نکته
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حاضرم برای حل مشکلات مردم کفش هر کسی را واکس بزنم
  


